令和２年５月１５日

保護者 様

須賀川市立大東小学校長 古川 久枝

学 校 再 開 に つ い て

 日頃より、本校の教育活動に対して、深いご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し

上げます。

 さて、須賀川市教育委員会より、国が県に対する非常事態宣言を解除したことを受け学校を再開

する通知がありましたので、お知らせいたします。感染防止のために最大限の対策を施したうえで、

教育活動を実施していきますので、各家庭におけるご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 授業の再開の対応について

  令和２年５月１８日（月）

   〇５月１８日（月）～２２日（金）特日課４校時 １２：１０集団下校

   ※どうしても車での迎えが必要な場合は１２：２０以降に来校してください。

   ※ただし、児童クラブへ行く子はお弁当持参となります。

   〇５月２５日（月）から通常通りの授業日給食実施

２ 今後の教育活動について

 ⑴ 登下校について

   〇１８日（月）より通常通りの集団登下校となります。

   〇マスクを着用し密にならないようにします。

 ⑵ 給食について

   〇２５日（月）からは通常通り給食があります。

   〇手洗いをしっかり行い、配膳時の感染防止、食べる時向かい合わないなど工夫をします。

 ⑶ 学習指導について

   〇臨時休業中に学習する予定だった内容について、３月の未履修部分も含め、学習指導を行

っていきます。

   〇体育や家庭科・音楽科など感染が心配される内容は、時期を入れかえるなどしていきます。

   〇詳しくは、担任からの連絡を確認してください。

 ⑷ 感染防止について

   〇手洗い・３密の回避、換気、教室・教材室の消毒を徹底していきます。

   〇お子さんのマスクの着用をお願いいたします。

   〇毎朝の検温を引き続きお願いします。検温結果は記録用紙に記入し、お子さんに持たせて

ください。

   〇発熱等、風邪のような症状が見られる場合は登校を控え、医療機関を受診するなどの対応

をお願いします。

３ 今後の教育活動について

   〇今年度の各種学校行事については、感染防止、授業時数の確保、市の通知等を踏まえて実

施について検討していきます。

〇運動会→９月１０月実施の方向で検討中

   〇学習・修学旅行→９月８日に延期予定

   〇研修バス・ムシテック→延期または中止の方向で検討

   〇水泳指導はプール清掃も含めて行いません。

４ その他

   〇メールとホームページの確認

       今後は、何かありましたらできるだけプリントにより連絡を行っていきますので、学校か

らのプリントの確認をお願いします。また、メールとホームページの確認もお願いいたし

ます。